
Protokół Nr I.2024 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego VII kadencji 

z dnia 7 maja 2024 roku 

 

  1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego powiatu.  

Głos zabrała Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej Irena Karolewska, a następnie 

wręczyła Radnym zaświadczenia o wyborze na radnego powiatu. 

2. Otwarcie I sesji rady powiatu. 

Otwarcia I sesji dokonała Radna Seniorka Elżbieta Kozdęba o godz. 905, która przywitała wszystkich 

uczestniczących w obradach. 

 W sesji udział bierze 18 radnych przy 1 nieobecnej: Maria Żarska, sesja jest prawomocna. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Radni złożyli ślubowanie. 

  Radna Seniorka Elżbieta Kozdęba stwierdziła, że Radni, którzy złożyli ślubowanie objęli 

mandat Radnego Powiatu Żagańskiego na VII kadencję na lata 2024 – 2029. 

4. Ustalenie porządku obrad. 

Porządek obrad ustalony został przez Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze postanowieniem 

nr 185/2024 z dnia 23 kwietnia 2024 r., który zwołał sesję Rady Powiatu Żagańskiego na dzień 

7 maja  2024 roku wraz z porządkiem obrad.  

Porządek obrad pierwszej sesji rady powiatu: 

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego powiatu. 

2. Otwarcie I sesji rady powiatu. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Ustalenie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego rady powiatu. 

6. Wybór Wiceprzewodniczących rady powiatu. 

7. Wybór Starosty Żagańskiego. 

8. Wybór Wicestarosty Powiaty Żagańskiego. 

9. Wybór Członków Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad I sesji. 

 

       5. Wybór przewodniczącego rady powiatu. 

       Radna Seniorka Elżbieta Kozdęba zaproponowała trzyosobowy skład komisji skrutacyjnej do 

przeprowadzenia wyborów na przewodniczącego rady, wiceprzewodniczących rady, starosty, 

wicestarosty i członków zarządu ujętych w porządku obrad sesji. 

 Głos zabrali kolejno: 

Radny Sebastian Galasiak, 

       Sekretarz Iwona Hryniewiecka, 

Radny Sebastian Galasiak, 

 

Przystąpiono do głosowania o zatwierdzenie trzyosobowego składu komisji skrutacyjnej. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów, 

Radni wyrazili zgodę na trzyosobowy składu komisji skrutacyjnej jednogłośnie. Imienny 

wykaz z elektronicznego głosowania nad wyrażeniem zgody na trzyosobowy skład komisji 

skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 



 

Następnie radni zgłosili kandydatów do komisji skrutacyjnej: 

Radny Emil Buganik zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Bugajnego. 

Radny Sebastian Galasiak zgłosił kandydaturę radnego Jacka Grzelaka. 

Radny Henryk Janowicz zgłosił kandydaturę radnego Sylwestra Michalaka. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na prace w komisji skrutacyjnej. 

 

Przystąpiono do głosowania o wyborze komisji skrutacyjnej. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów, 

Radni wybrali komisję skrutacyjną jednogłośnie. Zgodnie z § 27 ust. 2 uchwały nr 

XXXVI.1.2018 z dnia 26 września 2028 r. rady Powiatu Żagańskiego w sprawie uchwalenia 

statutu Powiatu Żagańskiego radni wybrali ze swojego składu komisję skrutacyjną. Imienny 

wykaz z elektronicznego głosowania nad wyborem komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do 

protokołu z obrad sesji. 

 

  Radna Seniorka Elżbieta Kozdęba ogłosiła przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się 

komisji. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Bugajny poinformował, że Komisja 

ukonstytuowała się. 

 

Radna Seniorka Elżbieta Kozdęba poprosiła o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego rady Powiatu Żagańskiego. 

Radny Henryk Janowicz zgłosił radnego Sebastiana Galasiaka. 

Radny Józef Brzezicki zgłosił radnego Piotra Kowalskiego. 

Kandydaci wyrazili zgodę.  

  

Radna Seniorka Elżbieta Kozdęba ogłosiła przerwę w celu przygotowania kart do glosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Bugajny przedstawił zasady głosowania. 

Komisja przygotowała 19 kart, ale ponieważ jedna osoba  Maria Żarska jest nieobecna, to jedna  

karta zostanie przedarta.  

Radna Seniorka Elżbieta Kozdęba po zakończonym głosowaniu ogłosiła przerwę w celu 

zliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Bugajny przedstawił protokół  

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Żagańskiego. Rada ze swego grona wybiera przewodniczącego bezwzględną większością 

głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Przez 

większość bezwzględną rozumie się więcej głosów oddanych „za”, od łącznie oddanych 

„przeciw” i „wstrzymujących się”. Komisja stwierdza, że w głosowaniu udział wzięło 18 

radnych, głosów ważnych oddano 17, głosów nieważnych oddano 1. Za kandydaturą Radnego 

Sebastiana Galasiaka głosowało 8 radnych, przeciw kandydaturze głosowało 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. Za kandydaturą Radnego Piotra Kowalskiego głosowało 9 radnych, 

przeciw kandydaturze głosowało 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. Komisja Skrutacyjna 

stwierdza, że Rada Powiatu Żagańskiego wybrała w głosowaniu tajnym na funkcję 

Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego Radnego Piotra Kowalskiego, który uzyskał 

wymaganą ilość głosów. 



Radna Seniorka Elżbieta Kozdęba odczytała treść uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego. 
 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Piotr Kowalski. 
 

Dalsze obrady sesji prowadził Przewodniczący Rady Piotr Kowalski. 
 

       6. Wybór wiceprzewodniczących rady powiatu. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów  

na wiceprzewodniczących rady. 

Głos zabrali kolejno: 

Radny Henryk Janowicz,  

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski. 

 

Radny Henryk Janowicz zgłosił kandydaturę radnego Macieja Borynę. 

Radna Anna Michalczuk zgłosiła kandydaturę radnej Cecylii Brodzińskiej. 

Radny Sebastian Galasiak zgłosił radnego Grzegorza Kuźniara. 

Kandydaci wyrazili zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski ogłosił przerwę w celu przygotowania kart  

do glosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Bugajny przedstawił zasady głosowania. 

Komisja przygotowała 19 kart, ale ponieważ jedna osoba Maria Żarska jest nieobecna, to 

jedna karta będzie przedarta.  

Głos zabrali kolejno: 

Radny Sebastian Galasiak, 

Mecenas Monika Chmielewska –Szylar, 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Bugajny odczytywał, kolejno wg listy 

obecności radnych, Członek Komisji Skrutacyjnej wręczał karty do głosowania. Radni 

odbierali karty do głosowania i przechodzili do urny w celu oddania głosu. Karta do głosowania 

nieobecnej Marii Żarskiej została przedarta. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski po zakończonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu 

zliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Bugajny przedstawił protokół  

z przeprowadzonego w dniu 7 maja 2024 r. roku głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żagańskiego. Komisja stwierdza, że w głosowaniu 

udział wzięło 18 radnych, głosów ważnych oddano 18, głosów nieważnych oddano 0. Za 

kandydaturą Radnego Macieja Boryny głosowało 7 radnych, przeciw kandydaturze głosowało 

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. Za kandydaturą Radnego Cecylii Brodzińskiej  głosowało 

18 radnych, przeciw kandydaturze głosowało 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. Za 

kandydaturą Radnego Grzegorza Kuźniara głosowało 11 radnych, przeciw kandydaturze 

głosowało 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. Rada ze swojego grona wybiera 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów, w obecności, co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przez większość bezwzględną rozumie się 

więcej głosów oddanych „za” od łącznie oddanych „przeciw” i „wstrzymujących się”. Komisja 

Skrutacyjna stwierdza, że Rada Powiatu Żagańskiego wybrała w głosowaniu tajnym na 



stanowisko Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żagańskiego Radną Cecylię Brodzińską 

oraz Radnego Grzegorza Kuźniara, którzy uzyskali wymaganą ilość głosów. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski odczytał uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żagańskiego. 
 

       7. Wybór Starosty Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Starostę 

Żagańskiego. 

Radny Maciej Boryna zgłosił kandydaturę radnego Henryka Janowicza. 

Nastąpiła przerwa w celu przygotowania kart do glosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Bugajny przedstawił zasady głosowania. 

Komisja przygotowała 19 kart, ale ponieważ jedna osoba Maria Żarska jest nieobecna, to jedna 

karta będzie przedarta.  

Głos zabrali kolejno: 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski, 

Radny Henryk Janowicz. 

 

Członek Komisji Skrutacyjnej Sylwester Michalak odczytywał, kolejno wg listy obecności 

radnych, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Bugajny wręczał karty  

do głosowania. Radni odbierali karty do głosowania i przechodzili do urny w celu oddania 

głosu. Karta do głosowania nieobecnej Radnego Marii Żarskiej została przedarta. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski po zakończonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu 

zliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Bugajny przedstawił protokół z 

przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Starosty Żagańskiego. Rada ze swego grona 

wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady w głosowaniu 

tajnym. Przez większość bezwzględną rozumie się więcej głosów oddanych „za”, od łącznie 

oddanych „przeciw” i „wstrzymujących się”. Komisja stwierdza, że w głosowaniu udział 

wzięło 18 radnych, głosów ważnych oddano 18, głosów nieważnych oddano 0. Za kandydaturą 

Radnego Henryka Janowicza głosowało 8 radnych, przeciw kandydaturze głosowało 10 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Rada Powiatu 

Żagańskiego nie wybrała w głosowaniu tajnym  na stanowisko Starosty Żagańskiego Pana 

Henryka Andrzeja Janowicza. 

 

Głos zabrali kolejno: 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski, 

Radny Sebastian Galasiak, 

Mecenas Monika Chmielewska –Szylar, 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski, 

Mecenas Monika Chmielewska –Szylar, 

Radny Grzegorz Kuźniar, 

Mecenas Monika Chmielewska –Szylar, 

Radny Grzegorz Kuźniar, 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski, 



Mecenas Monika Chmielewska –Szylar, 

Radny Maciej Boryna, 

Radny Jerzy Bielawski, 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski ogłosił przerwę. 

 

Głos zabrali kolejno: 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski, 

Mecenas Monika Chmielewska –Szylar, 

Radny Grzegorz Kuźniar, 

Mecenas Monika Chmielewska –Szylar, 

Radny Jerzy Bielawski, 

Radny Józef Brzezicki, 

Mecenas Monika Chmielewska –Szylar, 

Radny Henryk Janowicz, 

Radny Sebastian Galasiak, 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski, 

Radny Grzegorz Kuźniar 

 

Radny Jerzy Bielawski złożył wniosek formalny o zakończeniu w tym momencie sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego. 

Przystąpiono do głosowania o zakończeniu sesji Rady Powiatu Żagańskiego w dniu 7 maja 

2024 r. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za”  - 15 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 3 głosów, 

Z powodów technicznych Radny Krzysztof Bugajny oddał głos ustnie głosując „za” 

zamknięciem sesji. Radni wyrazili zgodę na zakończenie obrad sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego w  dniu 7 maja 2024 r. w momencie złożenia wniosku formalnego przez radnego 

Jerzego Bielawskiego 15 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. Imienny wykaz  

z elektronicznego głosowania stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 

 

Zamknięcie obrad I sesji. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski  zamknął   I sesję Rady Powiatu Żagańskiego w dniu  

7 maja  2024 r. 

 

 Obrady sesji zakończono o godz. 1445 

    Protokołowała  

    Elżbieta Borecka         

 

                           Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Piotr Kowalski 


